
 

 

UCHWAŁA NR III/12/24 

RADY GMINY DZIADOWA KŁODA 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w  sprawie wysokości i zasad pobierania diet przez radnych Rady Gminy Dziadowa Kłoda 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada 

Gminy Dziadowa Kłoda uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnemu Rady Gminy Dziadowa Kłoda przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna. Podstawę 

ustalenia wysokości diety miesięcznej radnego stanowi 50% maksymalnej wysokości diety ustalonej  

na podstawie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 oraz z 2024 r. 

poz. 123). 

§ 2. Maksymalna wysokość diety miesięcznej radnego - ze względu na pełnioną przez niego funkcję 

wynosi dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy Dziadowa Kłoda - 95% podstawy określonej w § 1; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dziadowa Kłoda - 85% podstawy określonej w § 1; 

3) Przewodniczących Stałych Komisji Rady Gminy Dziadowa Kłoda - 65% podstawy określonej w § 1; 

4) Wiceprzewodniczących Stałych Komisji Rady Gminy Dziadowa Kłoda - 55% podstawy określonej w § 1; 

5) pozostałych radnych - 45% podstawy określonej w § 1. 

§ 3. 1. Diety wypłacane są na podstawie list obecności radnych na sesjach i posiedzeniach stałych komisji 

rady odbywających się w danym miesiącu kalendarzowym. 

2. Wypłata diety dokonywana jest do piątego dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. 

3. Za każdą absencję radnego na sesjach Rady Gminy potrąca się z przysługującej diety kwotę 200 zł,  

a za każdą nieobecność na posiedzeniach stałych komisji potrąca się kwotę 100 zł z przysługującej diety. 

Maksymalna kwota potrąceń z tego tytułu to 80% przysługującej diety. Jeżeli radny wykonywał inne 

obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji lub 

komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

4. Za niepełny miesiąc wykonywania mandatu radny otrzymuje ustaloną dietę w wysokości proporcjonalnej 

do okresu wykonywania mandatu w danym miesiącu. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXI/203/21 Rady Gminy Dziadowa Kłoda z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wielkości diet dla radnych Rady Gminy Dziadowa Kłoda. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 25 czerwca 2024 r.

Poz. 3524



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadowa Kłoda. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Agnieszka Bębenek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3524


		2024-06-25T08:35:43+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




